
15

Českotřebovský
ČERVENEC 2024AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

kalendář

WWW.CESKA-TREBOVA.CZ

29/6 sobota

Zahájení léta v Javorce
MOTHER’S ANGELS
18:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Kapela Mother’s  Angels z  Litomyšle hraje 
pop/rock s českými texty, kterému dominu-
jí silné melodie, elektrické kytary a pulzující 
basa. Za svou historii mají na kontě stovky 
odehraných koncertů – mj. na největších čes-
kých festivalech České Hrady, Rock for Peo-
ple, Votvírák nebo turné s kapelami Divokej 
Bill, UDG. Mother’s Angels natočili tři řadová 
alba  – Žár, Můj Dům, Boj a  aktuálně pracu-
jí na nové desce s producentem Romanem 
Procházkou (Divokej Bill). Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová. Vstupné dobrovol-
né.

3/7 středa

RYCHLÉ ŠÍPY
17:30 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo KAKÁ. Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová. Vstupné dobrovol-
né.

4/7 čtvrtek

VeHiBa
18:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Folk, funk. Pořádá Kulturní centrum 
Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

5/7 pátek

CYRILOMETODĚJSKÁ POUŤ
14:00 / Svinná
Ve 14:00 mše svatá v kapličce. Od 15:00 hod. 
k poslechu zahraje dechová hudba Litoman-
ka. Občerstvení zajištěno: pouťové koláče, 

pivko a něco málo z udírny. Těšíme se na Vás! 
Pořádá Obecní spolek Svinná.

OSTROV
21:30 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Promítá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

5–6/7

STREETBALLHUS #27
Venkovní areál Gymnázia Česká Třebová
V pátek zahájení akce v 15 hod., turnaj mixů 
dvojic, freestyle battle a  otevření výstavy 
mapující historii streetballového turnaje. 
V  sobotu od 10  hodin streetballový turnaj 
pro muže, ženy a mládež. Individuální soutě-
že. Dětský sportovní den. Občerstvení a hu-
dební doprovod.

10/7 středa

JAK NA OBRA
17:30 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadýlko z  pytlíčku. Pořádá Kul-
turní centrum Česká Třebová. Vstupné dob-
rovolné.

11/7 čtvrtek

INTERSTATE60
18:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Pop, rock. Pořádá Kulturní centrum 
Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

12/7 pátek

JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
21:30 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Promítá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

14/7 neděle

MČR/MSR V SILNIČNÍ CYKLISTICE U23
MČR/MSR MASTERS V SILNIČNÍ CYKLISTICE + 
MISTROVSTVÍ S.A.C.
9:00 / Staré náměstí, výjezd na Kozlov
Přijďte fandit. Pro diváky soutěže o  věcné 
ceny na Starém náměstí. Pořádá CK Pardu-
bice.

17/7 středa

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ V JAVORCE
16:00 / park Javorka
Sraz u sochy Šárky v Javorce. Čtení příběhů 
a hraní her. Akce je vhodná pro předškoláky 
a děti mladšího školního věku. Podložky na 
sednutí budou k dispozici na místě. V přípa-
dě deštivého počasí se akce nekoná. Pořádá 
městská knihovna. Vstupné dobrovolné.

O PALEČKOVI
17:30 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Pohádka. Malé divadélko Praha. Pořádá Kul-
turní centrum Česká Třebová. Vstupné dob-
rovolné.

18/7 čtvrtek

EL-CAMINO
18:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Rock'n'roll-southern rock. Pořádá 
Kulturní centrum Česká Třebová. Vstupné 
dobrovolné.

19/7 pátek

SRDCE NA DLANI
21:30 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Promítá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

21/7 neděle

OTEVŘENÁ BOHOSLUŽBA
10:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Zveme Vás do Javorky na Otevřenou Boho-
službu, kterou pořádá česko-americký tým 
u příležitosti zakončení English Campu Pas-
tviny 2024. Na otevřených bohoslužbách se 
zamýšlíme nad tématy, která ovlivňují naše 
životy. Nabízíme nejenom odpovědi, ale pře-
devším povzbuzení. V  červenci bude téma-
tem AUTHENTIC.
Více na: www.otevrenabohosluzba.cz.

pokračování na další straně >



16

AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ / ČERVENEC 2024

24/7 středa

O SMOLÍČKOVI
17:30 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo KK. Pořádá Kulturní cent-
rum Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

25/7 čtvrtek

NEBEZTEBE
18:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert brněnské kapely. Folk, rock, bigbeat. 
Pořádá Kulturní centrum Česká Třebová. 
Vstupné dobrovolné.

26/7 pátek

KDYŽ JE HADRÁK MODELEM…
Velorex ve výtvarném umění
19:00 / Galerie kulturního centra
Prohlídka výstavy s průvodcem. Prezentová-
na jsou díla Káji Saudka, Ivana Mládka, Ringo 
Čecha a řady dalších. Vstupné dobrovolné.

BRATŘI
21:30 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Promítá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

26–28/7

SRAZ VOZÍTEK OS-KAR A VELOREX 
V ČESKÉ TŘEBOVÉ
Oslavy výročí konstruktérů vozítek pořádá 
městské muzeum. V  pátek 26.  7. prohlídka 
výstavy Když je hadrák modelem v  Galerii 
kulturního centra s  průvodcem. V  sobotu 
dopoledne slavnostní průjezd vozítek měs-
tem, odpolední program od 15:30 na letišti, 
od 16:30 hudební produkce. V neděli dopo-
ledne slavnostní průjezd vozítek a přehlídka 
dochovaných modelů na Starém náměstí. 
Podrobný program na www.mmct.cz a na 
str. 7.

27/7 sobota

SLET ULTRALEHKÝCH LETADEL 
10:00–15:00 / letiště U Dvora

KOČÁRKIÁDA 2024
13:00–19:00 / park Javorka
Pozvánka na Mistrovství České republiky 
maminek, tatínků a  rodin. Ve 2. ročníku se 
můžete těšit na závod odrážedel, běžecký 
sprint kolem rybníčku bez kočárku, sprint 
na jedno kolo, okolo rybníčka s kočárkem na 
čas jednotlivci i rodinné štafety. Občerstvení 
zajištěno. Pořadatel Jan Dostál, Dosty Coffee.

31/7 středa

RÁKOSNÍČEK A JEHO RYBNÍK
17:30 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo Scéna Zlín. Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová. Vstupné dobrovol-
né.

VÍCEDENNÍ AKCE
1/7–1/9

NAUČNÁ STEZKA ZA POKLADEM
ZA ZVÍŘÁTKY KOLEM SVĚTA
okolí chaty U Floriána
Vydejte se s  rodinou na naučnou stezku Za 
zvířátky kolem světa. Všech 15 stanovišť 
stezky vytvořila českotřebovská knihovnice 
Jana Koďousková. Trasa dlouhá cca 2,5 km 
začíná v blízkosti chaty u Floriána, vede jejím 
okolím a  je vhodná i pro kočárky. Seznámí-
te se s cestovatelem rackem Bořivojem a na 
každém zastavení naleznete zajímavé infor-
mace o vybraných zvířatech z různých kon-
tinentů světa, úkoly s písmenkem do tajenky 
a část obrázkové šifry k otevření truhly s po-
kladem. Odpovědní lístek s tajenkou můžete 
doručit do knihovny nebo zapsat do online 
formuláře: bit.ly/stezka2024.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice muzea. Otevřeno denně 
mimo pondělí 8–18  hodin, během svátků 
5. a 6. července otevřeno dle běžné otevírací 
doby.

21/6–1/9

AŽ PŘILETÍ ČÁP
Městské muzeum
Putovní výstava historických dětských 
a  loutkových kočárků z  let 1880–1980 je 
zapůjčena z  Muzea regionu Valašsko. Dopl-
něna je hernou pro holky i kluky. Otevřeno 
denně mimo pondělí 8–18  hodin, během 
svátků 5. a  6.  července otevřeno dle běžné 
otevírací doby.

25/6–30/9

O HUDBĚ
Městská knihovna
Prodejní výstava českotřebovské výtvarné 
skupiny Maxmilián.

POZVÁNKA NA 
DOZVUKY LÉTA
30. a 31. srpna 2024
Stadion FK Česká Třebová
Přijďte s námi oslavit konec prázdnin na hu-
dební festival Dozvuky léta. Užijme si společ-
ně dva dny plné zábavy, dobré hudby a za-
žehněme znovu světla pod Peklákem.
Vystoupí: RYTMUS (SK), Harlej, Imodium, Ka-
rol a Kvído (program pro děti), 375 m n. m., 
AJ Brix & Astro Boy, Impolite, Nick Hillson, 
Peladores, Guy G.

Pro bližší info navštivte www.dozvukyleta.cz. 
Vstupenky v prodeji v síti Ticketportal.

Tomáš Kupka, předseda spolku Pro vás od nás

1/7–25/8

KDYŽ JE HADRÁK MODELEM…
Velorex ve výtvarném umění
Galerie kulturního centra
Výstava obrazů ze soukromé sbírky, jejichž 
námětem je Velorex. Prezentována jsou 
díla Káji Saudka, Ivana Mládka, Ringo Čecha 
a  řady dalších. Otevřeno denně 9:00–12:00 
a  14:00–17:00  hodin. Vstupné dobrovolné. 
V pátek 26. července se od 19 hodin uskuteč-
ní prohlídka výstavy s průvodcem.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.


	_GoBack

